
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA ORDINANZA N. 25 DEL 17-05-2021 

 

 

Registro Generale n. 25 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 25 DEL 17-05-2021 

 

Oggetto: Ordinanza per delimitazione segnaletica stradale orizzontale - divieti 

di sosta e delimitazione nuovi impianti di sosta - 

 

 
I L   S I N DA C O 

 
VISTA la necessità di rinnovare gli impianti relativi alla segnaletica orizzontale sulle strade 
comunali all’interno del centro abitato di Marsia-Capoluogo. 
  
CONSTATATA ED ACCERTATA la necessità assoluta ed inderogabile di provvedere alla 
modifica della regolamentazione della sosta per i giorni 20 e 21 Maggio 2021, per poter 
eseguire i lavori di cui sopra; 
 
VISTA la Determinazione del Servizio Vigilanza Tecnico-Manutentiva n.164 del 15.12.2020, 
con la quale si incaricava la ditta Ital Sign s.r.l. P.I. 01794670438, Loc. Torre del Parco snc; 
 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del  D.Lgs. n. 285/92 delle norme sulla circolazione stradale e ss. 
mm. ed ii; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 

 

VISTO il  D.Lgs. 267/2000; 
 
Al fine di svolgere i lavori di cui sopra nei giorni 20 e 21 Maggio 2021, in modo da ridurre ad 
una sola giornata il disagio derivante dai divieti di sosta che verranno posizionati negli  
impianti di parcheggio da rinnovare nel centro abitato; 

 
 
 



 

Ordinanza SINDACO n.25 del 17-05-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni sopra esposte, il DIVIETO DI SOSTA nelle giornate del 20 e 21 Maggio 

2021 nelle seguenti zone e nelle seguenti fasce orarie: 
 

dalle ore 14 alle ore 19.00 
 

PARCHEGGIO ESTERNO ALLE SCUOLE, VIA LEOPARDI 
 
PARCHEGGIO SOTTO LE SCUOLE, lato destro SS78 Picena direzione Ascoli Piceno 

 
dalle ore 7.30 alle ore 19.00 

 
PARCHEGGIO LUNGO LA SS78 Picena, lato destro direzione Ascoli Piceno, bivio via Verga 
 
PARCHEGGIO LUNGO LA SS 78 Picena, lato sinistro direzione Ascoli Piceno, tra la S.S.78 
Picena e Via Turati (di fronte Supermercato) 
 
PARCHEGGI Via Montale, lato sinistro e lato destro (di fronte la nuova aula magna) 
 
PARCHEGGIO LUNGO LA SS 78 Picena, lato sinistro direzione Ascoli Piceno, dal bivio con Via 
Gramsci al bivio con Via Leopardi (di fronte Ristorante Ruspante e Farmacia Comunale) 
 
PARCHEGGI Via Gramsci, di lato alla sede comunale (di fronte al Bar Grottino) 
 
PARCHEGGIO di nuovo impianto dietro la sede comunale, Via Gramsci 
 
PARCHEGGIO Via Nenni, direzione Palazzetto dello sport lato sinistro. 
 
Per le motivazioni sopra esposte, saranno delimitati gli stalli di parcheggio, dare precedenza 
e fasce di arresto di vecchio impianto (ovvero già esistenti), e saranno delimitati i parcheggi 
di nuovo impianto presso: 

 
- Parcheggio Via Nenni; 
 
- Parcheggio tra la S.S.78 Picena e Via Turati (di fronte al supermercato); 
 
- Parcheggi Via Gramsci (dietro alla Sede Comunale); 
 
- Parcheggi esterni alle scuole, per i quali viene disposto con apposita segnaletica verticale, il 
divieto di sosta nei giorni lavorativi, dalle ore 8.00 alle ore 14.00 dal 15 Settembre al 15 
Giugno, eccetto personale scolastico autorizzato; 

 
 
 



 

Ordinanza SINDACO n.25 del 17-05-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

DISPONE 
 
Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 
all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché mediante l’affissione presso 
le pubbliche bacheche e negli stalli di chiusura; 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
-Prefettura di Ascoli Piceno                               
  protocollo.prefap@pec.interno.it 
 
-Ai Carabinieri Comando Stazione di Venarotta  
  tap26525@pec.carabinieri.it   
 
- Alla ditta Ital sign s.r.l.     
amministrazione@italsign.it 
  
- Al Servizio Polizia Locale e al Servizio Manutenzione (sede) 
 
 

INCARICA 
 

L’ufficio Manutenzione, per l’apposizione di idonea segnaletica di interdizione della sosta, 
per l’idonea apposizione di idonea segnaletica per parcheggi nuovo impianto presso il 

parcheggio delle scuole e l’apposizione dell’ordinanza. 
 

L’ufficio di Polizia Locale e il Comando dei Carabinieri, alla vigilanza sul rispetto 
dell’ordinanza. 
 
 
 

 
 

INFORMA ALTRESI’ 
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
giurisdizionale” per: 

- Incompetenza 

- Eccesso di potere 

- Violazione di Legge 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle 
Marche. 

 

 



 

Ordinanza SINDACO n.25 del 17-05-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to FRANCESCO LEONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 17-05-2021    al 01-06-2021 

Lì 17-05-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to PAPONI SABRINA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 17-05-2021 

 IL SINDACO 

  

 


